
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 17/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 16:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La colaboracion integral en la recaudacion de todo tipo de ingresos municipales, ya
sean de derecho publico o privado, la centralizacion de los cobros derivados de actuaciones de embargo
practicadas y la prestacion del servicio de afiliacion al sistema de tarjetas mediante un terminal punto de
venta y la habilitacion de medios de pago instantaneos con aplicacion movil, tambien la gestion de pagos

Es objeto del presente contrato la colaboración integral, en calidad de Entidad financiera gestora, en laDescripción 
recaudación de todo tipo de ingresos municipales, ya sean de derecho público o privado, la centralización de los cobros
derivados de actuaciones de embargo practicadas por la Recaudación Ejecutiva Municipal y la prestación del servicio de
afiliación al sistema de tarjetas mediante un terminal punto de venta y la habilitación de medios de pago instantáneos con
aplicación móvil integrados con la aplicación de ingresos que use la Tesorería del Ayuntamiento de Toledo.  También será
objeto de este contrato la prestación del servicio de gestión de los pagos que deba realizar el Ayuntamiento de Toledo a sus
acreedores, trabajadores y entes públicos.
Valor estimado del contrato 319.879,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.865,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.566,36 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.
66100000 - Servicios bancarios y de inversión.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: PLAZO TOTAL: Plazo máximo ejecución o entrega: 48 meses CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN
DEL CONTRATO: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente
formalizado).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COLABORACIÓN INTEGRAL, EN CALIDAD 
DE ENTIDAD FINANCIERA GESTORA, EN LA RECAUDACIÓN DE TODO TIPO DE INGRESOS MUNICIPALES, YA
SEAN DE DERECHO PÚBLICO O PRIVADO, LA CENTRALIZACIÓN DE LOS COBROS DERIVADOS DE
ACTUACIONES DE EMBARGO PRACTICADAS POR LA RECAUDACIÓN EJECUTIVA MUNICIPAL Y LA PRESTACIÓN
DEL SERVICIO DE AFILIZACIÓN AL SISTEMA DE TARJETAS MEDIANTE UN TERMINAL PUNTO DE VENTA Y LA
HABILITACIÓN DE MEDIOS DE PAGO INSTANTÁNEOS CON APLICACIÓN MÓVIL INTEGRADOS CON LA
APLICACIÓN DE INGRESOS QUE 
USE LA TESORERÍA DEL AYUNTAMIENTO DE TOLEDO. ASIMISMO SERÁ OBJETO DE ESTE CONTRATO LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE LOS PAGOS QUE DEBA REALIZAR EL AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
A SUS ACREEDORES, RABAJADORES Y ENTES PÚBLICOS (SERVICIOS 17/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Caixabank,S.A.
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Pintor Sorolla, 2
(46002) Valencia España

Contacto

Teléfono 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 263.966,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.265,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/03/2024

Contrato

Contrato formalizado por todas las partes_Servicios_17_23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05609a8c-8475-41cf-a2df-d85cfab34487


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO 1
(45071) TOLEDO España

Precio de la oferta más baja 263.966,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 263.966,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6158c055-f159-4e32-89b4-8d4e02f7ef07

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2024

Motivación

Motivación Al ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.toledo.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO
Sitio Web https://www.toledo.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, tramitación Ordinaria, Sujeto a Regulación Armonizada, con un sólo criterio de adjudicación
(matemáticos).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6158c055-f159-4e32-89b4-8d4e02f7ef07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6158c055-f159-4e32-89b4-8d4e02f7ef07
https://www.toledo.es/
https://www.toledo.es/


Lugar

Sala de Comisione

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentación
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
El día 27/12/2023 a las 09:30 horas
Declaración responsable en los términos señalados en
el ANEXO II.B de este Pliego y DEUC (ANEXO II.A)

Lugar

Sala de Comisione

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de Sobre C ofertas económicas,
criterios matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 09:30 horas
¡ATENCION! Fecha sujeta a cambios

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Deberán presentarse dos sobres: A (Declaracion Responsable/DEUC), y C (Oferta económica/criterios
matemáticos).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electronico

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electronico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xg5AesnEfiB6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2023

Fecha de publicación 22/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710882-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2024

ID 0000012865531 |  2024-000300028 | Thu, 14 Mar 2024 16:11:44:865 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148654792241417531709482594109123114542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xg5AesnEfiB6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:710882-2023:TEXT:ES:HTML

